Secretário Municipal de Gestão e Inovação 

Prezado Secretário, 

Em resposta ao GEP 42703/2025, sobre os acréscimos salariais definidos após 

negociação salarial com os sindicados, cujo o impacto anual com atualização dos 

vencimentos será de R$ 23.800.788,33  (vinte e três milhões, oitocentos mil, setecentos 

e oitenta e oito reais e trinta e três centavos), onde solicita cálculo de impacto da 

despesa com pessoal no índice estabelecido pela Lei de Responsabilidade Fiscal nº 

101/2000, passo a informar: 

ÍNDICE DE PESSOAL COM AJUSTE DA TABELA SALARIAL  

Despesa Com Pessoal  RCL considerada para